
TERESINA - PISexta-feira, 19 de agosto de 2005 - Nº 157

7

POLÍCIA    MILITAR    DO    PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO  GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 011/2005 – PMPI

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva  com fornecimento de peças  originais/genuínas, compreendendo os serviços
de mecânica,  elétricos,  lanternagem e pintura na  frota de veiculos  da PMPI;
TIPO:  Menor Preço;
DOCUMENTAÇÃO: Os envelopes contendo a documentação de  habilitação  e
propostas serão recebidos pela CPL da PMPI, às 09 horas do dia 01 de setembro  de
2005,  no Auditório do QCG/PMPI, localizada na Avenida Higino Cunha, nº 1750/sul,
bairro Ilhotas,  nesta  Capital. .
EDITAL: Estará à disposição dos interessados, contendo as condições para participar
desta Licitação, bem como, quaisquer outros esclarecimentos que se fizerem necessários,
na Comissão Permanente de Licitação, localizada no endereço supra, a  partir do dia 17 de
agosto de 2005, das 07:30 h às 13:00 h, telefone  (0xx86) 216-1200, ramal nº 209. Os
interessados deverão providenciar disquetes para aquisição do edital e seus anexos.

Teresina – PI,  15   de  agosto  de 2005.

CRISTIANO GOMES DE PAULA,  CAP  PM
Pregoeiro da PMPI

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1613/2005.
Convite 004/2005.
OBJETO: aquisição de equipamento de segurança para a Secretaria da Justiça e de
Direitos Humanos.
Contrato nº 025/2005.
VALOR: R$ 954,00 ( novecentos e cinqüenta e quatro reais).
CONTRATADA: Fênix Comércio e Representações Ltda.
OUTRAS INFORMAÇÕES: Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de Direitos
Humanos (PROC. Nº 1613/2005).

Teresina, 15 de agosto de 2005.

DRª REGINA MÁRCIA DA SILVA FRANCO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1613/2005.
Convite 004/2005.
OBJETO: aquisição de equipamento de segurança para a Secretaria da Justiça e de
Direitos Humanos.
Contrato nº 024/2005.
VALOR: R$10.676,00 (dez  mil, seiscentos e setenta  e seis reais).
CONTRATADA: Centro Musical Ltda.
OUTRAS INFORMAÇÕES: Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de Direitos
Humanos (PROC. Nº 1613/2005).

Teresina, 15 de agosto de 2005.

DRª REGINA MÁRCIA DA SILVA FRANCO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 012/2005 – PMPI

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva  com fornecimento de peças  originais/genuínas, compreendendo
os serviços de suspensão,  alinhamento,  balanceamento, injeção eletrônica, limpeza
de bico e cambagem na  frota de veiculos  da PMPI;
TIPO:  Menor Preço;
DOCUMENTAÇÃO: Os envelopes contendo a documentação de  habilitação  e
propostas serão recebidos pela CPL da PMPI, às 09 horas do dia 06 de setembro  de
2005,  no Auditório do QCG/PMPI, localizada na Avenida Higino Cunha, nº 1750/sul,
bairro Ilhotas,  nesta  Capital. .
EDITAL: Estará à disposição dos interessados, contendo as condições para participar
desta Licitação, bem como, quaisquer outros esclarecimentos que se fizerem necessários,
na Comissão Permanente de Licitação, localizada no endereço supra, a  partir do dia 17 de
agosto de 2005, das 07:30 h às 13:00 h, telefone  (0xx86) 216-1200, ramal nº 209. Os
interessados deverão providenciar disquetes para aquisição do edital e seus anexos.

Teresina – PI,  15   de  agosto  de 2005.

CRISTIANO GOMES DE PAULA,  CAP  PM
Pregoeiro da PMPI

P. P. 16054

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - COMDEPI

CONVITE N° 011/2005

RESULTADO FINAL

A Comissão Permanente de Licitação da COMDEPI, avisa aos interessados no Convite
nº 011/2005, que tem como objeto a elaboração de projeto básico para conclusão das
obras da Barragem Estreito, no município de Padre Marcos, Estado do Piauí, que,
tendo em vista as duas tentativas frustrada no procedimento licitatório, primeiro quando
não houve interesse das  dos convidados, comparecendo apenas um proponente,
segundo, na repetição do Convite, quando compareceram três proponentes, dos quais,
dois foram desclassificados e apenas um classificado na fase classificatória das
proposta técnicas, o Senhor Diretor-Presidente da COMDEPI determinou a repetição
da licitação, assumindo dessa vez, a forma de modalidade  Tomada de Preços, atendendo
as formalidades da Lei 8.666/93. Teresina 17 de agosto de 2005

João Bosco Vasconcelos de Carvalho
Presidente-COPEL

P. P. 16016

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO ADITIVO Nº 001/05

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí e o TribunaL de Justiça
do Estado do Piauí.
OBJETO: Alteração da Cláusula Quarta – das Obrigações do DETRAN, incluindo o
item 8; e da Cláusula Sexta – Das Despesas.
 ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Des. João Batista Machado.

P. P. 16018


